
Fahrpreise PlusBus Elbe-Fläming Stand 01.01.2025

Fahrausweisart Tarif WB VBB-Tarif

Wittenberg - nach 

Kropstädt

Bad Belzig - nach 

Marzahna

Zeuden/Marzahna 

nach WB

Bad Belzig/ Preußnitz/ 

Niemegk nach WB

[€] [€] [€] [€]

Einzelfahrkarte 3,90 4,60 4,50 5,70

Einzelfahrkarte ermäßigt 3,10 3,70 3,10 4,00

Tageskarte (im VBB 24-Std.-Karte) 7,60 9,20 9,00 11,40

Tageskarte ermäßigt (im VBB 24-Std.-Karte) 7,40 6,30 8,00

Kleingruppentageskarte (bis zu 5 Personen) 23,10 22,50 28,50

7-Tage-Karte 43,70 37,20

7-Tage-Karte Auszubildende/Schüler 35,00 27,40

Jugend Card mobil 21,90

Monatskarte 166,10 112,40

Monatskarte Auszubildende/Schüler 132,90 82,80

Abo-Preis pro Monat 83,10 93,10

Abo-Preis Auszubildende/Schüler pro Monat 68,30

122,50

87,50

Übergangstarif X2

49,00

35,00

147,00

105,00


