

Fahrpreise PlusBus Elbe-Fläming Stand 01.01.2025

Fahrausweisart	Tarif WB	VBB-Tarif	Übergangstarif X2	
	Wittenberg - nach Kropstädt [€]	Bad Belzig - nach Marzahna [€]	Zeuden/Marzahna nach WB [€]	Bad Belzig/ Preußnitz/ Niemegk nach WB [€]
Einzelfahrkarte	3,90	4,60	4,50	5,70
Einzelfahrkarte ermäßigt	3,10	3,70	3,10	4,00
Tageskarte (im VBB 24-Std.-Karte)	7,60	9,20	9,00	11,40
Tageskarte ermäßigt (im VBB 24-Std.-Karte)		7,40	6,30	8,00
Kleingruppentageskarte (bis zu 5 Personen)		23,10	22,50	28,50
7-Tage-Karte	43,70	37,20	49,00	
7-Tage-Karte Auszubildende/Schüler	35,00	27,40	35,00	
Jugend Card mobil	21,90			
Monatskarte	166,10	112,40	147,00	
Monatskarte Auszubildende/Schüler	132,90	82,80	105,00	
Abo-Preis pro Monat	83,10	93,10	122,50	
Abo-Preis Auszubildende/Schüler pro Monat		68,30	87,50	